ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUÍ
Secretaria da Educação, Cultura, Desporto e Juventude

Edital n° 002/2013   ACT 2013

Comunicado de surgimento de vaga

Jair Paulo, Secretário Municipal da Educação, Cultura, Desporto e Juventude, em razão
de esgotada a listagem de professores classificados por disciplina, no processo
seletivo, Edital nº 002/2013, torna público o surgimento das vagas abaixo:

Vaga Unidade Escolar Carga
horária

Turno

Motivo

Prof.
MATEMÁTICA*

E.E.F.M. Pref. Portinho
Bittencourt

20 h vespertino Afastamento temporário da
titular.

Prof.
Português**

E.E.F.M. Pref. Portinho
Bittencourt

40 h matutino
vespertino

Afastamento temporário da
titular.

*Período de afastamento da titular: até 15 dias, podendo ser renovado.
**Período de afastamento da titular: até 120 dias.

1 Os candidatos interessados deverão dirigir-se à sede da Secretaria Municipal da
Educação de Imaruí, munidos de documentos pessoais e comprovação de sua
habilitação, para a escolha das vagas disponíveis, em horário entre 08h00min
as 12h00min, do dia 17 a 25 de junho de 2013.

2  Havendo dois ou mais candidatos para a mesma vaga, a classificação destes
obedecerá ao critério de maior graduação ou especialização na área, ou, ainda,
maior frequência no curso de licenciatura na área.

3 Serão critérios de desempate: Maior tempo de serviço no magistério, maior
média de nota, maior idade.

Imaruí, 17 de junho de 2013.

JAIR PAULO
Secretário Municipal da Educação, Cultura, Desporto e Juventude